自治区社会保险事业管理局本级 2026 年
自治区本级部门项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府

关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9

号）有关要求，现将 2026 年自治区本级部门项目支出预算绩

效目标予以公开。

附件：2026 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

自治区社会保险事业管理局

2026 年 2 月 27 日

2026 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2026 年）

单位：万元

项目名称 自治区社会保险各系统维护及网络安全防护设备维护升级

主管部门
自治区人力资源和社会保障

厅
实施单位 自治区社会保险事业管理局本级

项目属性 经常性项目 项目期 99 年

项目总额 400 其中：年度资金总额 400

其中：

本级资

金

资金总

额
400

其中：

转移市县

（区）资

金

资金总额 0
财政拨

款
400

其他资

金
0 中央资金 0

结余结

转资金
0 自治区资金 0

年度总

体

绩效目

标

本项目主要用于金保二期人社一体化系统社保相关板块（含延退功能），企业退休人员人事档案数字化管

理信息系统等相关系统、板块运行的维护及社保系统数据治理，网络安全等护测评相关工作，对服务器等

设备及网络维护，购置网络安全设备。主要目标是宁夏社会保险系统正常运行，提高网络安全防护力，提

升服务保障水平。2026 年计划支付 400 万元，其中“金保二期”等社会保险信息系统运维项目经费 259.2

万元；企业退休人员人事档案管理信息系统运维项目经费 28.8 万元；社会保险相关信息系统网络安全等

级保护测评项目经费 26.2 万元；小型机、数据库等核心设备运维项目经费 55.8 万元；网络安全设备购置

项目经费 30 万元。

一级指

标

二级指

标
三级指标 指标值

产出指

标

数量指

标

安全等级保护测评系统 2套

本单位计算机、网络设备维保，全区社保网络维护、安全

保障等驻场运维人员
1人

服务器、数据库、入侵防御系统、上网行为管理等核心软

件
12套

服务器、数据库、入侵防御系统、上网行为管理等核心设

备费
21台

开展关键信息基础设施风险评估、攻防演练及定期安全巡

检等工作人员
2人

企业退休人员人事档案数字化管理信息系统维护人员 2人

社会保险各业务系统类驻场维护工作人员 18人

运维安全审计、终端威胁防御系统、日志收集分析等网络

安全设备及系统
3台

质量指

标

全区社保各系统正常运行率 100%

网络安全合格率 100%

时效指

标

开展关键信息基础设施风险评估、攻防演练及定期安全巡

检等工作
52天

系统故障修复响应时间 ≤1小时

项目周期 1年

成本指

标

安全等级保护测评费 10.5 万元/套

本单位计算机、网络设备维保，全区社保网络维护、安全

保障等驻场运维费
1.1 万元/月/人

服务器、数据库、入侵防御系统、上网行为管理等核心软

件费
1.8 万元/套

服务器、数据库、入侵防御系统、上网行为管理等核心设

备费
1万元/台

各社会保险业务系统驻场维护费 1.2 万元/月/人

关键信息基础设施风险评估、攻防演练及定期安全巡检费 500 元/人/天

企业退休人员人事档案数字化管理信息系统维护费 1.2 万元/月/人

运费安全审计、终端威胁防御系统、日志收集分析等网络

安全设备及系统购置费
10万元/台

效益指

标

经济效

益
节省部分办公费及群众跑路 95%

社会效

益

参保群众对社保服务信息化的满意度 ≥90%

维持社会保险系统使用、网络安全稳定 ≥90%

生态效

益
减少纸质办公率 70%

可持续

影响

切实提高网络安全防护能力 ≥95%

切实提高系统使用程度 ≥95%

满意度

指标

服务对

象满意

度

参保群众对社保服务信息化的满意度 ≥95%

2026 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2026 年）

单位：万元

项目名称 自治区本级社会保障卡补换卡

主管部门
自治区人力资源和社会保

障厅
实施单位

自治区社会保险事业管理局

本级

项目属性 经常性项目 项目期 99 年

项目总额 80 其中：年度资金总额 80

其中：

本级资金

资金总额 80

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0
财政拨款 80

其他资金 0 中央资金 0

结余结转资

金
0

自治区资

金
0

年度总体

绩效目标

本项目主要用于支付自治区本级的社会保障卡线上线下申领、补卡和换卡服务。主要目标是提高社保卡

换发效率及电子支付工作效率、增强社会保障卡影响力。2026 年计划支付 80 万元，其中社保卡制卡机

耗材 4 台，服务费 19.6 万元；色带套件耗材 248 套，服务费 45.91 万元； 高拍仪 4台，服务费 1.26

万元；密码键盘 4 台，0.21 万元；社保交通卡 2.1 万张，服务费 13.02 万元。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

社保卡制卡机服务耗材 4台

色带套件费服务耗材 250 套

高拍仪费服务耗材 4台

密码键盘服务耗材 4台

社保交通卡服务耗材 2.1 万张

质量指标
社保卡卡片损坏率 千分之五

时效指标
社保卡制卡时间 1.5 分钟

成本指标

社保卡制卡机服务费 4.9 万元/台

色带套件服务费 1836.48 元/套

高拍仪费服务费 3150 元/台

密码键盘服务费 520 元/台

社保交通卡服务费 6.2 元/张

效益指标

经济效益 促进参保人员社保卡覆盖率 全部为中小企业

社会效益 扶持中小企业效果 大幅提升

生态效益 减少纸质办公率 98%

可持续影响 正常卡片使用年限 10 年

满意度指

标
服务对象满意度 社保卡使用人员满意度 ≥96%

2026 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2026 年）

单位：万元

项目名称 中央和自治区属国有行业企业退休人员人事档案托管费、数字化费、查询利用费

主管部门
自治区人力资源和社会保

障厅
实施单位

自治区社会保险事业管理局

本级

项目属性 经常性项目 项目期 99 年

项目总额 300 其中：年度资金总额 300

其中：

本级资金

资金总额 300

其中：

转移市县

（区）资金

资金总额 0
财政拨款 300

其他资金 0 中央资金 0

结余结转资

金
0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

为深入推进中央和自治区国有行业企业退休人员社会化管理工作，减轻国有企业负担，促进国有企业改

革发展，根据《自治区党委办公厅人民政府办公厅关于印发<自治区国有企业退休人员社会化管理工作

实施方案>的通知》(宁党办〔2019〕129 号)“从 2019 年 10 月起，中央及区属国有企业退休人员人事档

案移交由本人养老保险缴费的社保经办机构集中统一管理。档案移交后，相应社会保险机构应按有关规

定认真做好档案提供利用工作，并逐步实现档案数字化、便捷化。”，2020 年 8 月我厅向自治区人民政

府报送了《自治区人力资源社会保障厅关于解决中央及区属国有行业企业退休人员人事档案移交管理有

关问题的请示》（宁人社发〔2020〕73 号），同意我局接收中央和自治区属国有行业企业退休人员人事

档案，通过政府购买服务方式，将档案外包第三方企业托管。经招标，由宁夏信安永达科技有限公司托

管（合同每三年签订一次），已于 2020 年、2023 年分别签订两轮托管合同并履行，第二轮合同将于 2026

年 10月到期，2026 年需签订第三轮合同（2026 年 11月至 2029 年 10月）并进行数字化和日常查询服

务。具体费用：1、档案托管费：其中库存档案托管费 198 万元，主要托管 2020 年和 2021 年接收的 11000

箱（103824 册）档案，计算方式为：11000 箱*60 元/箱/年*3 年=198 万元；新增档案托管费 36 万元，

从 2026 年 11 月起接收新增退休人员档案，预计每年 1000 箱（10000 册），计算方式为：（1000+2000+3000）

箱*60元/箱/年=36万元。2026年需支付30%首付款70.2万元及15%的新增档案入库费35.1万元共105.3

万元。2、数字化费 176 万元。每年数字化部分库存档案，逐步实现数字化，2026 年数字化 8000 册，需

经费 176 万元（8000 册*220 元）。3、查询利用费 18.7 万元。计算方式为：1870 人*100 元/人/年=18.7

万元。以上共计 300 万元。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标 数量指标

2026 年需数字化的人事档案 8000 册

每年企业退休人员人事档案查询人数 1870 人/年

2026 年新增入库档案 5850 箱

2026 年需托管的人事档案 11700 箱

质量指标 企业退休人员人事档案数字化率 ≥90%

时效指标 项目完成时间 2029-10-1

成本指标

2026 年人事档案数字化市场价 220 元/册

档案查询费 100 元/人次/年

2026 年人事档案托管市场价 60 元/箱/年

2026 年新增档案入库费 60 元/箱/年

效益指标

经济效益 提高工作效率 95%

社会效益 群众可就近查询 方便群众

生态效益 减少群众到掌政库房路途费用和来回奔波 70%

可持续影响 群众可通过信息系统查阅档案 ≥15 年

满意度指

标

服务对象满

意度
使用人员满意度 ≥95%

2026 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2026 年）

单位：万元

项目名称 全区社会保险经办人员能力提升系列培训班

主管部门
自治区人力资源和社会保障

厅
实施单位

自治区社会保险事业管理局

本级

项目属性 经常性项目 项目期 99 年

项目总额 28 其中：年度资金总额 28

其中：

本级资金

资金总额 28
其中：

转移市县

（区）资

金

资金总额 0
财政拨款 28

其他资金 0 中央资金 0

结余结转资

金
0

自治区资

金
0

年度总体

绩效目标

本项目主要用于社会保险经办各岗位人员能力提升，主要目标是提高社保经办工作服务质量及工作效

率，提升社保经办工作人员专业素养，及时传达最新政策及技术指导。2026 年度计划支付 28 万元，共

举办 3 个能力提升系列培训班，其中全区社会保险信息化工作培训班 7.2 万，全区社保经办监控培训班

9.61 万，全区社保卡经办服务标准化培训班 11.19 万元。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

指标 1：培训班天数及每期参训人员数 9天*50 人

指标 2：培训班讲师人数 7人

指标 3：培训班讲师差旅费天数 4天

指标 4：培训场地 2间

质量指标 指标 1：培训内容契合率 100%

时效指标 指标 1：培训班结业时间 2026 年 12月

成本指标

指标 1：区内三类培训费定额 450 元/人/天

指标 2：培训班讲师课时费 3000 元/人

指标 3：培训班讲师差旅费 7375 元/天

指标 4：培训场地租赁费 13500 元/间

效益指标

经济效益
指标 1：提升“居民一件事”通办服务效率，减少群众

跑腿
95%

社会效益 指标 1：提高社保经办工作服务质量 93%

生态效益 指标 1：减少纸质办公 90%

可持续影响 指标 1：提升社保经办工作人员专业素养 5%

满意度指

标

服务对象满

意度
指标 1：参训学员满意度 98%

2026 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2026 年）

单位：万元

项目名称 社会保险事业管理经费

主管部门
自治区人力资源和社会保障

厅
实施单位

自治区社会保险事业管理

局本级

项目属性 经常性项目 项目期 99 年

项目总额 290 其中：年度资金总额 290

其中：

本级资金

资金总额 290

其中：

转移市县

（区）资金

资金总额 0
财政拨款 290

其他资金 0 中央资金 0

结余结转资

金
0

自治区资

金
0

年度总体

绩效目标

本项目主要用于社会保险事业管理，2026 年计划支付 290 万元，主要为 1.发布养老金(机关事业单位工

作人员、企业职工及城乡居民)待遇短信 91万元；2.全区社保经办审计工作经费 29.5 万元；3《宁夏社

会保险发展年度报告》出版发行经费 7万元；4.机关维修维护经费 5万元；5.社保宣传 53.5 万元；6.

宁夏社会保障卡一卡通条例立法经费 15 万元；7.社保网络专线租赁费 5万元；8.全区全民参保登记业

务费 9万元（社保信息系统数据“省集中”管理）；9.专项稽核费 10 万元；11.社保业务档案及财务、

文书档案数字化处理 60 万；12.法律顾问服务 5万元。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标 数量指标

指标 1：养老保险待遇领取登记人数 81.25 万人

指标 2：社保经办审计专家人数 8人

指标 3：社保经办审计专家天数 35 天

指标 4：社保经办审计移动硬盘 8个

指标 5：社保经办审计 U 盘 8个

指标 6：印制《宁夏社会保险发展年度报告》册数 400 册

指标 7：维修纱窗数量 100 扇

指标 8：维修空调数量 20 台

指标 9：社保宣传专栏 80 篇

指标 10：社保宣传专题节目 8期

指标 11：社保宣传册制作 3万册

指标 12：社保宣传品制作 3万个

指标 13：局各类报刊征订 350 份

指标 14：社保卡立法专家人数及差旅费天数 5人*4 天

指标 15：社保卡立法专家人数及工作天数 5 人*20 天

指标 16：社保网络专线租赁时间 4个季度

指标 17：全区全民参保登记业务人数 18 万人

指标 18：专项稽核业务人数及天数 2 人*10 次

指标 19：业务、文书档案规范化整理及数字化数量 60 万页

指标 20：全年雇佣法律顾问服务专家数 5人

质量指标 项目工作质量合格率 95%

时效指标 指标 1：项目完成时间 2025 年 12 月

成本指标

指标 1：养老保险短信待遇发布费 1.12 元/人/条

指标 2：社保经办审计专家差旅费成本 570 元/人/天

指标 3：社保经办审计专家工作费 475 元/人/天

指标 4：社保经办审计移动硬盘单价 200 元/个

指标 5：社保经办审计 U 盘单价 100 元/个

指标 6：《宁夏社会保险发展年度报告》设计排版编印单

价
175 元/册

指标 7：维修纱窗成本 100 元/扇

指标 8：维修空调成本 2000 元/台

指标 9：社保宣传专栏成本 2500 元/篇

指标 10：社保宣传专题节目成本 5000 元/期

指标 11：社保宣传册制作成本 3 元/册

指标 12：社保宣传品制作成本 4.5 元/个

指标 13：局各类报刊征订成本 200 元/份

指标 14：社保卡立法专家差旅费 500 元/人/天

指标 15：社保卡立法专家工作费 1400 元/人/天

指标 16：社保网络专线租赁费 1.25 万元/季度

指标 17：全区全民参保登记业务费 0.5 元/人

指标 18：专项稽核业务费 5000 元/人/次

指标 19：业务、文书档案规范化整理及数字化费 1 元/页

指标 20：全年法律顾问服务费 1万元/人/年

效益指标

经济效益 指标 1：提高工作效率 95%

社会效益 确保参保人员及时了解养老金发放情况、提高社会认知度 长期

生态效益 减少纸质办公 70%

可持续影响 指标 1：信息化储存质量 长期

满意度指

标

服务对象满

意度
社保待遇领取人员满意度 95%

2026 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2026 年）

单位：万元

项目名称 自治区社保局基本户资金

主管部门
自治区人力资源和社会保障

厅
实施单位

自治区社会保险事业管理局本

级

项目属性 经常性项目 项目期 99年

项目总额 110 其中：年度资金总额 0

其中：

本级资金

资金总额 110
其中：

转移市县

（区）资

金

资金总额 0
财政拨款 0

其他资金 0 中央资金 0

结余结转资

金
110

自治区资

金
0

年度总体

绩效目标
根据财政相关要求，将我局 2026 年基本户资金预计 110 万元纳入项目库管理。

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 自治区社保局基本户资金 1项

质量指标 纳入监管范围 已纳入

时效指标 历年滚存 长期

成本指标 自治区社保局基本户资金 110 万元

效益指标

经济效益 减少经济犯罪 极大减少

社会效益 社会监督 增加

生态效益 电子化支付 90%

可持续影响 实时动态监控 长期

满意度指

标

服务对象满

意度
基本户开户银行 满意